ПРОТОКОЛ

Заседания Рабочей группы по профессионально-общественной

аккредитации образовательных программ

Совета по профессиональным квалификациям в области инженерных

изысканий, градостроительства, архитектурно-строительного

проектирования (далее – Рабочая группа)

26 ноября 2025 года                                                                                          № 5

Форма заседания Рабочей группы: заочная.

Количественный состав Рабочей группы: 5.

Опросные листы представили:

Председатель Рабочей группы – Прокопьева Н.А., заместитель руководителя

аппарата НОПРИЗ,

Члены Рабочей группы:

Мерзляков Евгений Владимирович – директор департамента развития

квалификаций НОПРИЗ;

Поторочина Екатерина Владимировна – Начальник контрольно-экспертного

отдела СРО АСП Союз «Проекты Сибири».

Опросные листы не представили:

Еремин Виталий Александрович - заместитель Исполнительного директора

НОСТРОЙ;

Шумаков Николай Иванович – Президент Союза архитекторов России.

Повестка дня заседания:

1. О профессионально-общественной аккредитации основных

профессиональных образовательных программ.

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

1. О профессионально-общественной аккредитации основных

профессиональных образовательных программ.

1.1. РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету по профессиональным

квалификациям в области инженерных изысканий, градостроительства,

архитектурно-строительного проектирования (далее – СПК) утвердить Порядок

и методику проведения профессионально-общественной аккредитации основных

профессиональных образовательных программ, основных программ

профессионального обучения и (или) дополнительных профессиональных

программ, реализуемых организацией, осуществляющей образовательную

деятельность в области инженерных изысканий, градостроительства,

архитектурно-строительного проектирования в новой редакции (Приложение 1)

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3.

Решение принято единогласно.

Председатель Рабочей группы

Н.А. Прокопьева